
                                                                                                                                16459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 9-3-2023                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 marzo 2023, n. 89
LR n. 24 del 5 agosto 2013 “Norme per lo sviluppo, la promozione e la tutela dell’artigianato pugliese”, 
art. 21 e Regolamento Regionale n. 3 del 4 febbraio 2015, art. 5. Commissione Regionale per l’Artigianato 
Pugliese: sostituzione dei componenti di CLAAI Puglia e Casartigiani Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 5 agosto 2013 “Norme per lo sviluppo, la promozione e la tutela 
dell’artigianato pugliese”;

VISTO l’articolo 21 della L.R. n. 24/2013 che istituisce la Commissione Regionale per l’Artigianato Pugliese 
(CRAP) e ne individua le funzioni;

VISTO il comma 5 del succitato articolo che disciplina le modalità di insediamento, di funzionamento e 
composizione della CRAP;

VISTO il DPGR n. 39 del 2 febbraio 2021 con cui sono stati nominati i componenti della CRAP per il quinquennio 
2021-2025;

CONSIDERATO CHE

-	 con note acquisite a mezzo Pec, le organizzazioni CLAAI Puglia e Casartigiani Puglia hanno comunicato 
la necessità di sostituire i propri rappresentanti in seno alla CRAP come costituita con DPGR n. 39 del 
2 febbraio 2021;

-	 Casartigiani Puglia ha designato il sig. Stefano Castronuovo quale componente titolare, in sostituzione 
del sig. Carlo Antonio Ramunno, e il sig. Antonello Ramunno quale componente supplente, in 
sostituzione del sig. Vladimiro Mascolo;

-	 CLAAI Puglia ha designato il sig. Sergio Vitulano quale componente supplente, in sostituzione del sig. 
Vito Amoruso;

RITENUTO necessario provvedere alla sostituzione dei componenti della CRAP in rappresentanza delle 
organizzazioni CLAAI Puglia e Casartigiani Puglia per dare continuità alle attività in itinere;

RITENUTO di poter provvedere alla nomina dei nuovi componenti in seno alla CRAP delle organizzazioni 
CLAAI Puglia e Casartigiani Puglia sulla base delle designazioni pervenute a mezzo Pec;

DECRETA

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;

	− di confermare la composizione della CRAP, come costituita con DPGR n. 39 del 2/02/2021, ad eccezione 
dei rappresentanti effettivo e supplente di Casartigiani Puglia e del rappresentante supplente di CLAAI 
Puglia che le stesse organizzazioni hanno chiesto di sostituire con nota inviata a mezzo Pec;

	− di nominare il sig. Stefano Castronuovo e il sig. Antonello Ramunno, rispettivamente componenti 
effettivo e supplente della Commissione, in rappresentanza di Casartigiani Puglia;



16460                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 9-3-2023

	− di nominare il sig. Sergio Vitulano quale componente supplente della Commissione, in rappresentanza 
di CLAAI Puglia;

	− di stabilire che:

a)	 i sopracitati incaricati dureranno nella carica di componenti della CRAP sino alla naturale scadenza 
dell’organismo stabilita con DPGR 39 del 2/02/2021;

b)	 le funzioni di segretario della CRAP saranno svolte dalla funzionaria P.O. responsabile Milena Schirano, 
data la collocazione in quiescenza del funzionario Pietro Giulio Pantaleo.

Dal decreto non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della Regione Puglia.

Il presente decreto è notificato agli interessati a cura della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato 
e Internazionalizzazione delle Imprese, a cui dovrà pervenire, entro 15 giorni dalla notifica, accettazione 
dell’incarico ricevuto, nonché apposita documentazione o autocertificazione, conforme al D.P.R. 445/2000, 
attestante la non sussistenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013.

Gli effetti del presente decreto decorreranno dall’acquisizione delle prescritte dichiarazioni ai sensi del D.Lgs. 
n. 39/2013.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e sarà 
pubblicato sul BURP.

Bari, lì 6 marzo 2023

										          EMILIANO

 


